
184 DA8 
Établissement d'un lieu d'enfouissement 
sanitaire à Matane 
Matane 6212-03-0A1 

La Dodation du Ouébec. der réeionr et der MRC 

Tableau 207 
Population des MRC et des communautés urbaines, Québec, 1971 -2001 

Code Nom 1971 1976 1981 1986' 1986l 1991 1996 ZOOOP 2Wlp 
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Les îles-de-la-Madeleine 
Le Rocher-Percé 
La Côte-de-Gaspé 
La HauteGaspésie 
Banaventure 
Avignon 
La Matapédia 
Matane 
La Mitis 
Rimouski-Neigette 
Les Basques 
Rivière-du-Loup 
Témiscouaia 
Kamouraska 
Charlevoix-Est 
Charlevoix 
M e t  
Moritmagny 
Bellechasse 
Ne-d'Orléans 
La C&e-de-Beauoré 
La Jacques-Cartier 
Communauté-Urbaine- 
de-Québec 
Desjardins 
Les Chutes-de-la-Chaudière 
La Nouvelle-Beauce 
Robert-Cliche 
Les Etchemins 
Beauce-Sartigan 
Le Granit 
C9iante 
CEnble 
Ldbinière 
Portneuf 
Mékinac 
Le Centre-de-la-Mauricie 
Francheville 
üécancour 
Arthabaska 
Asbestos 
Le Haut-Saint-François 
Le Val-Saint-Francois 
Sherbrooke 
Coaticook 
Memphrémagog 
Brome-Missisquoi 
La Haute-Yamaska 
Adan 
Drummond 
Nicolet-Yamaska 
Maskinongé 
DAutray 
Le Bas-Richelieu 
Les Maskoutains 
buville 

13300 13515 14130 14532 14875 14316 14005 13317 13201 
24706 24332 24 178 23758 24333 22 171 21 686 20 199 19844 
23540 23765 23991 22833 23372 21340 21155 19602 19388  
16270 15960 15921 15241 15582 14286 13940 13140 12893 
21684 21598 21288 20616 21068 20257 19840 18972 18705 
16385 15455 15524 15475 15820 15820 16131 1591415766  
24675 22295 22227 22055 22571 21356 21201 20486 20164 
25 070 24275 25 559 25 258 25 847 24839 24075 23 126 22772 
24150 22410 22168 21762 22255 20566 20462 19776 19572 
42810 44790 49025 50 108 51 360 52406 53527 52993 52932 
13455 12230 I I919 11320 11556 IO527 10344 10022 9868 
28395 29100 3 1  209 31001 31 738 32150 32614 32380 32218 

24 135 23 655 24508 24535 25096 23 900 23 544 23 077 22905 
27 225 25 285 25 226 24795 25 389 23 a21 23 442 22982 22 675 

17550 17800 18294 18 177 18598 17777 17204 17057 16851 
13690 13600 14044 13843 14168 13800 13641 1347713485  
23190 22225 22062 21189 21679 20180 20128 19877 19653 
26 305 25 620 25 678 24794 25 366 24 156 24 168 23 769 23 609 
28560 28610 30053 29932 30632 30094 30 131 30 172 29929 
5435 5 870 6436 6769 6907 7087 6994 7027 7091 

17890 18475 20438 20563 21 035 21 689 21 992 22049 22 IO3 
13195 14960 19611 20467 21010 23906 25336 26681 27012 

'20680 446325 456276 464865 477241 502943 513410 5 l 4 2 l l  515937 
38730 41 535 44689 46398 47552 50237 52092 52630 52805 
24045 34385 49415 56920 58346 69 131 77006 80645 81326 
19105 20185 22239 23164 23728 24914 25488 26040 26073 
17350 
21 125 
34 360 
21 655 
50 220 
25715 
23 380 
39 700 
14625 
69 750 

118705 

17605 
19960 
35 900 
20 740 
49 575 
25 260 
24 095 
39 175 
14325 
67 260 

I20910 

18 732 
19979 
39721 
21 243 
50 937 
25 978 
25 921 
41 651 
14327 
67 921 

127 304 

18717 
19485 
41 655 
20 782 
48 327 
25 389 
26 187 
41 622 
13 899 
67 089 

130 460 

19 144 
19930 
42 684 
21 253 
49 432 
25 963 
26 793 
42 620 
14211 
68 682 

133 705 

18983 
19057 
45 235 
21 427 
46 770 
25 207 
27 23 I 
44 158 
13 914 
68 794 

140 506 

19012 
18 646 
47 146 
21 632 
45 670 
25 077 
27 354 
45 927 
13671 
68 I l 4  

142 832 

18972 
18 289 

48 463 
22 107 
44 45 I 
24 636 
27 724 
46 122 
13310 
66 746 

142 375 

18998 
18023 
48 448 
21 971 
43 968 
24 465 
27 626 
46 376 
13 192 
65 983 

142 048 
17550 17990 19298 19269 19688 19569 19978 19769 19552 
48730 51 145 56279 58224 59655 61584 64000 65285 65319 
20070 18605 18 136 16223 16564 15677 15208 15009 14874 
22280 21 215 21 332 20801 21 269 21 892 22276 22521 22307 
30745 31055 32823 32181 32937 33011 33973 3435634193  

100745 108460 114495 118791 122 136 129519 134896 137808 139096 
15005 14770 15 132 15276 15623 16 IO0 16 165 16017 16 162 
30470 3 1  105 32953 33701 34549 36749 39 145 41 777 42 H O  
41 130 42820 44490 43 862 44952 46 235 46692 47 129 47030 
53980 56805 61 381 64803 66463 75084 78341 81 366 81 958 
12160 12905 13728 14189 14512 14922 15563 15.50415314 
67630 69445 73 127 75 192 76 979 81 446 85697 88773 89232 
23 175 23 070 23 853 24243 2481 l 24396 24033 23 820 23 640 
24075 23 625 23 729 23 659 24219 24286 24 159 23 995 23 692 
28 110 29 165 31 997 32824 33567 33740 38203 39 I O 1  39095 
49000 51730 54809 53530 54813 55044 53055 5 1 3 7 6 5 1 0 0 4  
63 885 66665 71 446 73 224 75065 78564 80056 80262 80613 
22490 24825 28062 28700 29392 32 179 33 627 34020 34730 
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